РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
КАРАГИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО КАРАГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2018 года									№ 18

	О проведении открытого конкурса  на право заключения концессионного соглашения  в отношении объектов коммунальной инфраструктуры теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «село Карага» Карагинского муниципального района Камчатского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» в целях эффективного использования находящегося в собственности сельского поселения «село Карага» имущества,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения  в отношении объектов коммунальной инфраструктуры теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «село Карага» Карагинского муниципального района Камчатского края (далее -Конкурс).
1. Установить следующие условия концессионного соглашения (далее - Соглашение) в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и иных объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «село Карага» (далее – объект Соглашения):
1. Победитель Конкурса (далее - Концессионер) обязан реконструировать, в том числе осуществить переустройство, модернизацию и замену морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым более производительным оборудованием, имущество, состав и описание которого приведены в Приложении 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 настоящего постановления (далее – объект Соглашения)  в течение срока действия Соглашения (п. 2.4.)
1. Право собственности, на объект Соглашения принадлежит, а после окончания срока действия Соглашения, также будет принадлежать сельскому поселению «село Карага»  (далее - Концедент).
1.  Концессионер обязан осуществлять деятельность по производству, передаче и распределению тепловой энергии и холодной воды с использованием объекта Соглашения, с момента подписания Соглашения до окончания срока его действия.
1. Установить срок действия Соглашения: 5 лет.
1. Установить, что в качестве обеспечения Концессионером исполнения своих обязательств по Соглашению он должен предоставить Концеденту безотзывную банковскую гарантию сроком на один год в размере  0,1 % (ноль целых одна десятая) процента обязательств Концессионера по его ежегодным расходам на создание объекта соглашения.
1. Концессионная плата не устанавливается в соответствии с подпунктом 1.1. статьи 7 Федерального закона от 21.07.2005г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в связи с оказанием Концессионером услуг по регулируемым ценам (тарифам).
1. Установить значения долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере теплоснабжения согласно приложениям № 3.1, 3.2 к настоящему постановлению.
1. Установить критерии Конкурса согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.
1. Назначить Администрацию сельского поселения «село Карага»  организатором Конкурса.
1. Определить Администрацию сельского поселения «село Карага», уполномоченным на:
4. Разработку и утверждение конкурсной документации, а также порядка внесения в неё изменений.
4. Утверждение текста информационного сообщения о проведении Конкурса.
4. Создание конкурсной комиссии и утверждение её персонального состава.
1. Организатору Конкурса в срок не позднее 20 июня 2018 года:
5. Разместить  на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www. torgi.gov.ru, настоящее постановление, информационное сообщение о проведении конкурса.
5. Разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www. torgi.gov.ru, конкурсную документацию.
1. Разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www. torgi.gov.ru, информацию о результатах Конкурса.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом МО СП «с.Карага».

И.о. главы администрации
МО СП «с. Карага»								М.Ю. Байрак